
 
  
  

 

21 maggio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

11.2. Consorzio FABRE (Consorzio di ricerca per la valutazione e 
monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture): modifiche di Statuto 

 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 202/25 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e ss.mm.ii; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 57 del 2.03.2021 e la delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 90 dell’11.03.2021, con le quali è 
stata approvata l’adesione di Sapienza al Consorzio FABRE (Consorzio 
di ricerca per la valutazione e monitoraggio di ponti, viadotti e altre 
strutture); 

• Vista la nota del 12.05.2025, con cui il Prof. Walter Salvatore, Presidente 
del Consorzio in argomento, ha comunicato la necessità di approvare 
le modifiche statutarie di FABRE; 

• Viste le modifiche statutarie proposte; 
• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Lazzarini, 
Vallario, Romaldi e Zanaga 

 
DELIBERA 

 
di approvare le modifiche allo statuto del Consorzio FABRE (Consorzio di 
ricerca per la valutazione e monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture), 
riportate nel testo sinottico allegato parte integrante. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 


